

# Aktualności

02.09.2016 8:58

## Treść

W lipcu br w Gminnym Ośrodku Kultury w Kamionce Wielkiej rozpoczęły się pobudzające wyobraźnię - zarówno dzieci jak i młodzieży - warsztaty ceramiczne zorganizowane przez Stowarzyszenie Kulturalne „Z tradycją w przyszłość”. Zadanie to zrealizowano w ramach projektu pt. „Wakacje ze sztuką”, dofinansowanego przez Powiat Nowosądecki. Uczestnikami zajęć byli młodzi mieszkańcy naszej gminy: Karol Appola, Magdalena Appola, Julia Kmak, Aleksander Kmak, Zuzanna Trojan, Magdalena Trojan, Kinga Homoncik, Zuzanna Homoncik, Julia Michalik, Marta Jelito, Ewa Poremba, Gabriela Trojan, Marcelina Kocemba, Aleksandra Kocemba, Kacper Uryga, Karolina Kielbasa, Zuzanna Kielbasa, Julia Kumor, Kinga Poremba, Fabian Kmak, Kinga Matusik.

Głównymi celami zajęć ceramicznych było zapewnienie twórczego spędzenia czasu, rozbudzenie wrażliwości artystycznej dzieci, rozwinięcie zdolności manualnych oraz ukazanie im drogi jaką musi przejść kawałek gliny, aby stać się pięknym kolorowym wyrobem. W świat gliny wprowadziła uczestników Irena Majka z Pracowni Ceramicznej „Irma”. Pokazała techniki ręcznego modelowania najprostszych form, służyła radą i pomocą przy drobnych niepowodzeniach. Podczas zajęć ceramicznych pojawiły się różne trendy tematyczne. Zwinne palce uczestników projektu uwijały się, niczym pracujące „pszczołki”, tworząc coraz doskonalsze arcydzieła: postać aniołka, baranka, kota i wiele innych prac według własnych pomysłów uczestników. Niezwykłym doświadczeniem okazało się nie tylko lepienie z gliny, ale także malowanie form ceramicznych. Następnie prace te powędrowały do pracowni „Irma” w Kamionce Wielkiej, gdzie zostały poddane obróbce szklwienia i wypalone w piecu. W ramach tego projektu uczestnicy zajęć odbyli wycieczkę do tej pracowni. Dzieci obejrzały wyroby ceramiczne, podstawowe narzędzia i urządzenia do ich wyrobu.

Gotowe prace uczestników można było podziwiać na wystawie w sali Gminnego Ośrodka Kultury w dniach 19-24 sierpnia br.

[Przeviń do początku](#)